



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Препис

ПРОТОКОЛ

№ 56

ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ

на 6 декември 2023 година

ПРИСЪСТВАЛИ ЧЛЕНОВЕ НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:

Николай Денков, Мария Габриел, Александър Йоловски, Атанас Славов, Галин Цоков, Георги Гвоздейков, Димитър Илиев, Иванка Шалапатова, Кирил Вътев, Кръстю Кръстев, Румен Радев, Тодор Тагарев, Христо Хинков.

ПРИСЪСТВАЛИ СА И:

Ирина Щонова /МИИ/, Веселина Терзийска /МРРБ/, Юлия Ковачева /МП/, Петър Димитров /МОСВ/, Ирена Георгиева /МТ/, Ивелина Дундакова /МВР/, Веселина Минчева /МИР/, Георги Клисурски /МФ/

ДНЕВЕН РЕД:

1. Доклад за приемане на Годишен доклад за състоянието и развитието на научните изследвания в научните организации и висшите училища през 2022 г.

м-р Г. Цоков - МОН

2. Проект на Решение за даване на съгласие за откриване на консулство на Румъния в Република България, ръководено от почетно консулско длъжностно лице, със седалище в гр. Пловдив и с консулски окръг, обхващащ територията на областите Пловдив, Ловеч, Габрово, Хасково, Кърджали, Смолян, Пазарджик, Благоевград и Кюстендил, и за даване на съгласие Димитър Белелиев – български гражданин, да изпълнява функциите на почетно консулско длъжностно лице на Румъния в Република България със седалище в гр. Пловдив и с консулски окръг, обхващащ територията на областите Пловдив, Ловеч, Габрово, Хасково, Кърджали, Смолян, Пазарджик, Благоевград и Кюстендил.

м-р М. Габриел - зам. министър-председател и министър на външните работи

3. Проект на Решение за възлагане на министъра на иновациите и растежа на дейностите на национален компетентен орган и единна точка за контакт съгласно чл. 31 от Регламент (ЕС)

РЕШЕНИЯ:

Приема Годишния доклад за състоянието и развитието на научните изследвания в научните организации и висшите училища през 2022 г.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

2023/1781 от 13 септември 2023 г. за създаване на рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема в областта на полупроводниците и за изменение на Регламент (ЕС) 2021/694 (Акт за интегралните схеми), както и за определянето на членовете от страна на Република България в Европейския съвет по полупроводниците и в Комитета по полупроводниците.

м-р М. Стойчева - МИР

4. Проект на Решение за одобряване проект на Договор между правителството на Република България и община Костинброд за финансиране изграждането на елементи на техническата инфраструктура – публична общинска собственост, и проект на Договор между правителството на Република България и „Интерсион“ АД за изпълнение на Инвестиционен проект „Разширяване на промишлено предприятие за производство на шоколадови изделия“ в гр. Костинброд, община Костинброд, Софийска област.

м-р М. Стойчева - МИР

5. Проект на Решение за одобряване проект на Решение на Съвета на управителите на Европейската банка за възстановяване и развитие относно увеличение на уставния капитал и записване на дялове в него.

м-р А. Василев - МФ

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

6. Проект на Решение за даване на мандат на управителя на Българската народна банка като управител за Република България в Международния валутен фонд за гласуване на проект на Решение на Борда на управителите на Международния валутен фонд относно Шестнадесетия общ преглед на квотите.

м-р А. Василев - МФ

Приема проекта на решение.

7. Проект на Решение за предоставяне на безвъзмездна хуманитарна помощ на Република Армения.

м-р К. Стоянов - МВР

Приема проекта на решение.

8. Проект на Решение за допълнение на Решение № 752 на Министерския съвет от 2011 г. за временно изплащане на допълнителни командировъчни средства за възникнала заплаха за живота и сигурността на дългосрочно командировани служители в задграничните представителства на Република България.

м-р М. Габриел - зам. министър-председател и министър на външните работи

Приема проекта на решение.

9. Проект на Постановление за изменение на Тарифата за определяне на цените, които се заплащат за изпълнението на мерките по програмата за профилактика, надзор, контрол и ликвидация на болести по животните

Приема проекта на постановление.

и зоонози, приета с Постановление № 78 на Министерския съвет от 2016 г.

м-р К. Вълтев - МЗХ

10. Проект на Постановление за одобряване на вътрешно-компенсиращи промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на финансите за 2023 г. и за увеличение на показателите по чл. 9, ал. 3 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2023 г.

м-р А. Василев - МФ

11. Проект на Постановление за одобряване на вътрешно-компенсиращи промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на труда и социалната политика за 2023 г.

м-р И. Шалапатова - МТСП

12. Проект на Постановление за одобряване на вътрешно-компенсиращи промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на правосъдието за 2023 г.

м-р А. Славов - МП

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

13. Проект на Постановление за извършване на промяна на утвърдения със Закона за държавния бюджет на Република България за 2023 г. максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2023 г. по бюджета на Министерството на вътрешните работи.

м-р К. Стоянов - МВР

Приема проекта на постановление.

14. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на образованието и науката за 2023 г.

м-р Г. Цоков - МОН

Приема проекта на постановление.

15. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2023 г. за финансово осигуряване на дейности по национални програми за развитие на образованието, одобрени с Решение № 408 на Министерския съвет от 2023 г.

м-р Г. Цоков - МОН

Приема проекта на постановление.

16. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи/трансфери за 2023 г. за финансово осигуряване на дейности по Национална прог-

Приема проекта на постановление.

рама „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала“, одобрена с Решение № 408 на Министерския съвет от 2023 г. за одобряване на национални програми за развитие на образованието.

м-р Г. Цоков - МОН

17. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2023 г. за изплащане на допълнително възнаграждение за постигнати резултати от труда на директорите на общинските детски градини, училища, центрове за подкрепа за личностно развитие и центрове за специална образователна подкрепа.

м-р Г. Цоков - МОН

18. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2023 г. за компенсиране на извършените от родителите разходи за времето от 15 септември до 31 октомври 2023 г. за оглеждането и обучението на децата, които не са приети в държавни или общински детски градини или училища поради липса на свободни места.

м-р Г. Цоков - МОН

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

19. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2023 г. за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Иновации в действие“, приета с Решение № 408 на Министерския съвет от 2023 г.

м-р Г. Цоков - МОН

20. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2023 г. за допълнително финансиране на общински училища за издръжката на учениците в VIII клас, приети през учебната 2023/2024 година в паралелки за придобиване на квалификация по защитени специалности от професии и специалности от професии, по които е налице очакван недостиг от специалисти на пазара на труда.

м-р Г. Цоков - МОН

21. Проект на Решение за сключване на приятелско споразумение по Дело „Първанов срещу България“ (жалба № 45396/18) пред Европейския съд по правата на човека.

м-р А. Славов - МП

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на решение.

22. Проект на Решение за изплащане на обезщетенията по решенията на Европейския съд по правата на човека по делата „Миладинова срещу България“ (жалба № 31604/17), „Местан срещу България“ (жалба № 24108/15), „Тонови срещу България“ (жалба № 21039/13), „Божилков и други срещу България“ (жалба № 56383/15), „Христова и други срещу България“ (жалба № 56681/15), „Център за независим живот срещу България“ (жалба № 67568/16), „Славков и други срещу България“ (жалба № 36250/12) и „Загорска срещу България“ (жалба № 53285/15).

м-р А. Славов - МП

Приема проекта на решение.

23. Проект на Решение за продажба на недвижим имот – собственост на „Национална електрическа компания“ ЕАД, на „Български енергиен холдинг“ ЕАД.

м-р Р. Радев - МЕ

Приема проекта на решение.

24. Проект на Решение за обявяване на имот – частна държавна собственост, за имот – публична държавна собственост.

м-р Т. Тагарев - МО
м-р А. Цеков - МРРБ

Приема проекта на решение.

25. Проект на Решение за одобряване проект на Меморандум за разбирателство за сътрудничество в сферата на младежта и спорта между Министерството на младежта и спорта на Република България и Министерството на младежта и спорта на Република Азербайджан.

м-р Д. Илиев - ММС

26. Проект на Решение за одобряване проект на Меморандум за сътрудничество в областта на опазването на околната среда между Министерството на околната среда и водите на Република България и Министерството на околната среда и природните ресурси на Украйна.

м-р Ю. Попов - МОСВ

27. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по икономически и финансови въпроси (ЕКОФИН), проведено на 9 ноември 2023 г. в Брюксел.

м-р А. Василев - МФ

Приема проекта на решение с направеното изменение.

1. Одобрява проекта на Меморандум за сътрудничество в областта на опазването на околната среда между Министерството на околната среда и водите на Република България и Министерството на околната среда и природните ресурси на Украйна.

2. Упълномощава министъра на околната среда и водите да подпише меморандума по т. 1.

3. Разходите по изпълнението на меморандума по т. 1 са за сметка на бюджета на Министерството на околната среда и водите за съответната година.

Приема доклада за сведение.

28. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по икономически и финансови въпроси, част „Бюджет“ (ЕКОФИН/Бюджет), проведено на 10 ноември 2023 г. в Брюксел.

м-р А. Василев - МФ

Приема доклада за сведение.

29. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвет „Общи въпроси“, проведено на 15 ноември 2023 г. в Брюксел.

м-р М. Габриел - зам. министър-председател и министър на външните работи

Приема доклада за сведение.

30. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по земеделие и рибарство, проведено на 20 ноември 2023 г. в Брюксел.

м-р К. Вълтев - МЗХ

Приема доклада за сведение.

31. Проект на Решение за одобряване на Годишен план за извършване на независим външен контрол на изпълнението на концесионни договори от Агенцията за публичните предприятия и контрол за 2024 г.

м-р Б. Богданов - МИИ

Одобрява Годишния план за извършване на независим външен контрол на изпълнението на концесионни договори от Агенцията за публичните предприятия и контрол за 2024 г.

32. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по конкурентоспособност, части „Вътрешен пазар, индустрия, научни изследвания и космическо пространство“, което ще се проведе на 7 и 8 декември 2023 г. в Брюксел.

м-р Б. Богданов - МИИ

33. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи/трансфери по бюджетите на Министерството на образованието и науката, на Министерството на културата, на Министерството на младежта и спорта и на общините за 2023 г.

м-р Г. Цоков - МОН

34. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2023 г. за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Информационни и комуникационни технологии (ИКТ) в системата на предучилищното и училищното образование“, приета с Решение № 408 на Министерския съвет от 2023 г.

м-р Г. Цоков - МОН

1. Одобрява с направеното изменение и допълнение изложбата в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по конкурентоспособност, части „Вътрешен пазар, индустрия, научни изследвания и космическо пространство“, което ще се проведе на 7 и 8 декември 2023 г. в Брюксел.

2. Министърът на иновациите и растежа и заместник постоянният представител на Република България към Европейския съюз да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

35. Проект на Решение за утвърждаване на Национална програма за предотвратяване и противодействие на трафика на хора и закрила на жертвите за 2023 г.

м-р М. Габриел - зам. министър-председател и министър на външните работи

36. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по земеделие и рибарство, което ще се проведе на 10 и 11 декември 2023 г. в Брюксел.

м-р К. Вътев - МЗХ

37. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по икономически и финансови въпроси (ЕКОФИН), което ще се проведе на 8 декември 2023 г. в Брюксел.

м-р А. Василев - МФ

Приема проекта на решение.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по земеделие и рибарство, което ще се проведе на 10 и 11 декември 2023 г. в Брюксел.

2. Министърът на земеделието и храните или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по икономически и финансови въпроси (ЕКОФИН), което ще се проведе на 8 декември 2023 г. в Брюксел.

2. Министърът на финансите или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

38. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на отбраната за 2023 г.

м-р Т. Тагарев - МО

39. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвет „Общи въпроси“, което ще се проведе на 12 декември 2023 г. в Брюксел.

м-р М. Габриел - зам. министър-председател и министър на външните работи

40. Проект на Решение за одобряване проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за лекарствените продукти в хуманната медицина.

м-р Х. Хинков - МЗ

41. Проект на Постановление за приемане на Наредба за инструментите за ранно предупреждение и за достъпа до информация на предприятията при вероятност от несъстоятелност.

м-р Б. Богданов - МИИ
м-р М. Стойчева - МИР

Приема проекта на постановление.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвет „Общи въпроси“, което ще се проведе на 12 декември 2023 г. в Брюксел.

2. Заместник министър-председателят и министър на външните работи или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

Приема проекта на решение за одобряване на законопроекта.

Приема проекта на постановление.

42. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Наредбата за командировъчните средства при задграничен мандат, приета с Постановление № 188 на Министерския съвет от 2008 г.

м-р М. Габриел - зам. министър-председател и министър на външните работи

Приема проекта на постановление.

43. Проект на Постановление за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет.

м-р Б. Богданов - МИИ

Приема проекта на постановление.

44. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Националната служба за охрана за 2023 г.

министър-председателят
Николай Денков

Приема проекта на постановление.

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Николай Денков

**ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Ваня Стойнева**

Вярно,

**И.Д. ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ
"ПРАВИТЕЛСТВЕНА КАНЦЕЛАРИЯ":**

/Жана Кадънкова/



